
Pussi-Turnier im Herbst-MaLa 2014
• Mitspieler: 40

• Gewichtung eigener Punkte: 1.0

• Gewichtung der Differenz: 0.2

• Erreichen der Prämie bei: 500

• Prämie: 300

• Spritzen erlaubt: Nein

• Multiplikator bei Schwarzspiel: 2.0

• Multiplikator bei Eigenschwarz: 2.0
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Ergebnis
# Name Punkte eigene Spiele gegnerische Spiele Boni

Σ Serien ρ ∆ Σ + − s+ s− Σ + − s+ s− + −
1 Richard 3365 1078 625 1662 1890 2875 11 10 1 4 0 7 2 5 1 1 3 0
2 Niklas 2972 1456 466 1050 1935 2185 7 6 1 1 0 11 6 5 0 0 2 0
3 Anton 2791 1078 613 1100 1720 2355 7 6 1 3 0 11 5 6 0 0 2 0
4 Konstantin d.K. 2433 309 1024 1100 1460 1865 3 2 1 0 0 15 10 5 0 0 2 0
5 Andreas 2328 158 508 1662 1615 2065 8 7 1 3 0 10 4 6 0 1 1 0
6 Ben 1961 118 539 1304 1430 1155 11 9 2 1 0 7 3 4 0 1 1 0
7 Michael 1726 540 539 647 1270 2280 8 6 2 1 0 10 9 1 0 0 0 0
8 Daniel 1611 1373 −106 344 920 1955 10 6 4 4 0 8 3 5 0 0 1 0
9 Sebastian 1531 818 −119 832 975 −220 11 6 5 0 0 7 2 5 0 0 2 0
10 Eric 1466 1012 −850 1304 965 1005 10 8 2 2 1 8 4 4 0 1 2 1
11 Jenny 1297 1373 508 −584 1135 810 9 7 2 3 0 9 1 8 0 1 1 1
12 Isabella 1196 540 613 43 780 2080 10 7 3 4 0 8 5 3 0 1 0 0
13 Tim 935 −69 172 832 705 −350 16 10 6 0 0 2 1 1 0 1 1 0
14 Paul 789 309 625 −145 695 470 9 5 4 1 0 9 4 5 1 1 1 1
15 Henrik 723 1456 −106 −627 400 115 8 4 4 1 0 10 4 6 0 1 1 0
16 Johanna 663 1470 −850 43 430 1165 11 9 2 5 1 7 3 4 0 2 1 1
17 Jil 575 102 1057 −584 565 50 12 8 4 3 0 6 1 5 0 1 1 1
18 Markus 244 447 286 −489 305 −305 9 6 3 1 0 9 3 6 0 2 0 0
19 Anja 233 92 286 −145 880 −235 13 8 5 0 0 5 2 3 0 0 0 2
20 Carla 208 1470 −773 −489 −50 −210 8 6 2 2 0 10 4 6 0 4 1 0
21 Marie 135 −173 −351 659 485 −250 11 7 4 2 0 7 2 5 0 1 0 1
22 Till 7 −1313 270 1050 155 −740 6 4 2 0 0 12 5 7 0 2 1 1
23 Konstantin d.G. 6 818 −185 −627 −65 −1145 9 3 6 0 0 9 3 6 0 1 1 0
24 Luise −101 102 496 −699 −65 −180 8 4 4 1 0 10 6 4 0 2 0 0
25 Antonia −227 −1370 496 647 90 −85 6 3 3 1 0 12 6 6 0 2 0 1
26 Horrz −262 −582 466 −146 115 −385 7 3 4 1 0 11 4 7 0 1 0 1
27 Jasmin −318 447 −773 8 165 −915 4 3 1 1 0 14 4 10 0 2 0 1
28 Thomas −378 −173 −549 344 305 −415 11 6 5 2 0 7 1 6 0 1 0 2
29 Jonas −423 −720 1057 −760 −265 −790 15 6 9 2 0 3 1 2 0 0 1 1
30 Nataly −463 −69 −171 −223 −280 −915 10 5 5 1 0 8 3 5 0 2 0 0
31 Maria −472 −582 −549 659 245 −585 10 4 6 2 0 8 2 6 0 0 0 2
32 Carmen −492 −1370 1024 −146 −285 −1035 6 3 3 1 0 12 4 8 0 3 1 1
33 Helene −665 −971 270 36 −195 −850 11 6 5 1 0 7 3 4 0 2 0 1
34 Franziskus −766 118 −185 −699 −505 −1305 8 4 4 0 0 10 4 6 0 3 0 0
35 Raik −773 158 −171 −760 −210 −1315 11 4 7 0 0 7 3 4 0 1 0 1
36 Max −829 92 −957 36 −35 −970 8 6 2 1 0 10 3 7 0 3 0 2
37 Maurice −1022 −971 172 −223 −375 −1735 10 7 3 1 0 8 1 7 0 4 0 1
38 Benjamin −1063 −720 −351 8 −430 −1665 8 1 7 0 0 10 4 6 0 0 0 1
39 Lucas −1382 1012 −957 −1437 −665 −2085 6 4 2 0 0 12 3 9 0 4 1 2
40 Flora −2869 −1313 −119 −1437 −1520 −3745 4 1 3 0 0 14 2 12 0 4 0 2

Legende:
Serien Punkte in den einzelnen Serien
ρ Punkte ohne Differenz und Bonus (sozusagen roh)
∆ Gesamtdifferenz (ungewichtet)
eigene Spiele Anzahl, davon gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
gegnerische Spiele Anzahl, davon gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
Bonus gewonnen/verloren
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Legende: 240 – gewonnenes Spiel; 145 – verlorenes Spiel; – Schwarzspiel; – Bonus erreicht; –
Rechenfehler

Serie 1
Tisch 1

Till & Daniel &
Flora Jenny

25 140 140

−415 220 360

140 −275 535

−755 240 775

−740 140 915

−715 140 775

∆ −298 ∆ 298

Bonus −300 Bonus 300

Σ −1313 Σ 1373

Tisch 2
Max & Konstantin d.G. &
Anja Sebastian

220 220 15

255 215 230

130 125 425

180 305 455

385 150 305

410 195 500

∆ −18 ∆ 18

Bonus −300 Bonus 300

Σ 92 Σ 818

Tisch 3
Franziskus & Markus &
Ben Jasmin

160 160 35

140 300 45

135 435 50

165 135 185

315 175 360

150 165 400

∆ −47 ∆ 47

Bonus 0 Bonus 0

Σ 118 Σ 447

Tisch 4
Michael & Jonas &
Isabella Benjamin

65 140 −140

135 −70 −40

120 140 −180

165 140 −320

145 310 −280

360 260 −540

∆ 180 ∆ −180

Bonus 0 Bonus 0

Σ 540 Σ −720

Tisch 5
Richard & Thomas &
Anton Marie

155 160 160

165 165 325

140 305 340

200 505 360

545 140 500

140 685 220

∆ 93 ∆ −93

Bonus 300 Bonus −300

Σ 1078 Σ −173

Tisch 6
Johanna & Carmen &
Carla Antonia

100 135 −135

150 250 −65

135 385 130

240 625 −350

135 760 −620

850 130 −750

∆ 320 ∆ −320

Bonus 300 Bonus −300

Σ 1470 Σ −1370

Tisch 7
Maria & Lucas &
Horrz Eric

140 −140 150

−95 140 290

−50 160 450

40 140 590

80 200 390

220 −140 570

∆ −142 ∆ 142

Bonus −300 Bonus 300

Σ −582 Σ 1012

Tisch 8
Tim & Konstantin d.K. &
Nataly Paul

140 −140 140

165 −305 270

−175 140 130

140 −315 215

155 −160 230

145 −15 255

∆ −54 ∆ 54

Bonus 0 Bonus 0

Σ −69 Σ 309

Tisch 9
Luise & Andreas &
Jil Raik

150 −150 130

130 −20 −130

150 −170 −45

−95 155 −200

180 85 −145

110 295 150

∆ −8 ∆ 8

Bonus 0 Bonus 0

Σ 102 Σ 158
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Tisch 10
Maurice & Henrik &
Helene Niklas

−280 140 140

−230 130 270

−210 210 480

170 −380 630

150 −230 745

180 −410 895

∆ −261 ∆ 261

Bonus −300 Bonus 300

Σ −971 Σ 1456

Serie 2
Tisch 1

Markus & Daniel &
Anja Henrik

150 −150 0

145 −295 0

140 −155 15

140 −15 40

140 125 90

230 140 −50

∆ 56 ∆ −56

Bonus 0 Bonus 0

Σ 286 Σ −106

Tisch 2
Konstantin d.K. & Thomas &
Carmen Maria

200 200 95

280 165 −70

340 140 −210

145 485 −60

560 150 90

585 200 −110

∆ 139 ∆ −139

Bonus 300 Bonus −300

Σ 1024 Σ −549

Tisch 3
Helene & Franziskus &
Till Konstantin d.G.

35 140 −140

205 240 −120

205 35 −15

140 175 20

140 35 70

205 190 −120

∆ 65 ∆ −65

Bonus 0 Bonus 0

Σ 270 Σ −185

Tisch 4
Luise & Benjamin &
Antonia Marie

75 140 −140

170 145 −285

130 40 −260

165 140 −400

130 295 −365

375 135 −230

∆ 121 ∆ −121

Bonus 0 Bonus 0

Σ 496 Σ −351

Tisch 5
Jonas & Max &
Jil Lucas

135 −135 20

140 5 50

200 205 −350

180 385 −320

415 145 −175

140 555 −455

∆ 202 ∆ −202

Bonus 300 Bonus −300

Σ 1057 Σ −957

Tisch 6
Flora & Ben &
Sebastian Michael

175 −175 50

−155 140 190

−40 150 40

110 135 175

180 −70 305

−25 140 445

∆ −94 ∆ 94

Bonus 0 Bonus 0

Σ −119 Σ 539
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Tisch 7
Richard & Johanna &
Paul Eric

160 160 40

320 140 180

200 520 −220

140 380 −175

580 220 −615

200 190 −425

∆ 125 ∆ −125

Bonus 300 Bonus −300

Σ 625 Σ −850

Tisch 8
Andreas & Tim &
Jenny Maurice

50 170 170

115 140 30

185 230 260

180 365 −100

430 150 50

460 170 220

∆ 48 ∆ −48

Bonus 0 Bonus 0

Σ 508 Σ 172

Tisch 9
Isabella & Jasmin &
Anton Carla

200 200 −400

230 150 −250

135 95 −195

150 245 −155

135 380 −425

415 150 −575

∆ 198 ∆ −198

Bonus 0 Bonus 0

Σ 613 Σ −773

Tisch 10
Horrz & Nataly &
Niklas Raik

160 160 20

245 150 −130

325 155 −285

145 180 −285

245 165 −120

130 375 −80

∆ 91 ∆ −91

Bonus 0 Bonus 0

Σ 466 Σ −171

Serie 3
Tisch 1

Daniel & Franziskus &
Thomas Luise

140 140 −280

140 0 −225

185 185 −595

255 145 −740

335 150 −590

140 195 −550

∆ 149 ∆ −149

Bonus 0 Bonus 0

Σ 344 Σ −699

Tisch 2
Richard & Lucas &
Andreas Flora

180 180 60

265 140 −80

240 505 −560

160 665 −535

200 865 −500

140 1005 −780

∆ 357 ∆ −357

Bonus 300 Bonus −300

Σ 1662 Σ −1437

Tisch 3
Carmen & Helene &
Horrz Max

25 140 140

−255 140 280

145 −110 −10

−60 155 145

35 135 10

155 −120 10

∆ −26 ∆ 26

Bonus 0 Bonus 0

Σ −146 Σ 36

Tisch 4
Benjamin & Tim &
Jasmin Sebastian

60 145 −145

130 145 −290

185 155 −135

200 155 20

220 300 320

340 180 500

∆ −32 ∆ 32

Bonus −300 Bonus 300

Σ 8 Σ 832

Tisch 5
Johanna & Nataly &
Isabella Maurice

140 −140 55

−500 180 235

−465 135 370

140 −325 90

185 −140 105

145 5 −185

∆ 38 ∆ −38

Bonus 0 Bonus 0

Σ 43 Σ −223

Tisch 6
Markus & Maria &
Carla Marie

85 150 150

195 140 10

−85 140 150

−365 140 290

140 −505 360

180 −325 495

∆ −164 ∆ 164

Bonus 0 Bonus 0

Σ −489 Σ 659
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Tisch 7
Ben & Jil &
Eric Jenny

160 160 60

200 150 210

200 400 250

605 150 100

630 180 280

190 820 −100

∆ 184 ∆ −184

Bonus 300 Bonus −300

Σ 1304 Σ −584

Tisch 8
Raik & Anton &
Jonas Konstantin d.K.

145 145 40

140 5 220

155 −150 305

150 0 440

140 −140 530

140 −280 620

∆ −180 ∆ 180

Bonus −300 Bonus 300

Σ −760 Σ 1100

Tisch 9
Konstantin d.G. & Michael &
Henrik Antonia

130 −130 90

−430 150 240

220 −210 260

−170 130 390

135 −305 415

140 −445 465

∆ −182 ∆ 182

Bonus 0 Bonus 0

Σ −627 Σ 647

Tisch 10
Paul & Till &
Anja Niklas

75 150 150

150 −75 285

155 80 420

140 220 570

140 80 625

160 240 665

∆ −85 ∆ 85

Bonus −300 Bonus 300

Σ −145 Σ 1050
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Statistik

Allgemeines
• Gesamtanzahl Spiele: 180

• Punktedurchschnitt aller Teilnehmer: 417

• Höchste gewonnene Ansage: 300 (in Serie 3 Tisch 4 Spiel 5 durch Tim und Sebastian)

• Höchste verlorene Ansage: 260 (in Serie 1 Tisch 4 Spiel 6 durch Jonas und Benjamin)

• Gewonnene Spiele: 110

• Verlorene Spiele: 70

• Schwarz gewonnene Spiele: 28

• Schwarz verlorene Spiele: 1

• Nichtgespielte Spiele: 0

• Erreichte Boni: 14

• Gegebene Spritzen: 0

• Höchste erreichte Einzelpunktzahl in einer Serie: 1005 (in Serie 3 Tisch 2 durch Richard und Andreas)

• Niedrigste erreichte Einzelpunktzahl in einer Serie: −780 (in Serie 3 Tisch 2 durch Lucas und Flora)

• Höchstes erreichtes Endergebnis in einer Serie: 1662 (in Serie 3 Tisch 2 durch Richard und Andreas)

• Niedrigstes erreichtes Endergebnis in einer Serie: −1437 (in Serie 3 Tisch 2 durch Lucas und Flora)

• Höchste Differenz in einer Serie: 1785 (in Serie 3 Tisch 2)

• Niedrigste (absolute) Differenz in einer Serie: 40 (in Serie 1 Tisch 9)

Serien

Serie Punkteverteilung Spiele Boni
≤ −1000 ≤ −500 < 0 < 500 < 1000

> −1000 > −500 ≥ 0 ≥ 500 ≥ 1000 + − s+ s−
1 2 3 2 6 2 5 37 23 8 0 6
2 0 4 5 5 4 2 34 26 7 1 3
3 1 4 4 4 3 4 39 21 13 0 5

Legende:
Punktverteilung Anzahl der Parteien mit Ergebnis im angegebenen Bereich
Spiele gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
Boni Anzahl der erreichten Boni in dieser Runde
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Turnierverlauf

Spieler Serien
Serie Σ # Serie Σ # Serie Σ #

Richard 1078 1078 7 625 1703 3 1662 3365 1
Niklas 1456 1456 3 466 1922 1 1050 2972 2
Anton 1078 1078 7 613 1691 4 1100 2791 3
Konstantin d.K. 309 309 17 1024 1333 6 1100 2433 4
Andreas 158 158 19 508 666 15 1662 2328 5
Ben 118 118 21 539 657 16 1304 1961 6
Michael 540 540 13 539 1079 10 647 1726 7
Daniel 1373 1373 5 −106 1267 7 344 1611 8
Sebastian 818 818 11 −119 699 13 832 1531 9
Eric 1012 1012 9 −850 162 22 1304 1466 10
Jenny 1373 1373 5 508 1881 2 −584 1297 11
Isabella 540 540 13 613 1153 9 43 1196 12
Tim −69 −69 27 172 103 23 832 935 13
Paul 309 309 17 625 934 11 −145 789 14
Henrik 1456 1456 3 −106 1350 5 −627 723 15
Johanna 1470 1470 1 −850 620 18 43 663 16
Jil 102 102 23 1057 1159 8 −584 575 17
Markus 447 447 15 286 733 12 −489 244 18
Anja 92 92 25 286 378 20 −145 233 19
Carla 1470 1470 1 −773 697 14 −489 208 20
Marie −173 −173 29 −351 −524 31 659 135 21
Till −1313 −1313 37 270 −1043 37 1050 7 22
Konstantin d.G. 818 818 11 −185 633 17 −627 6 23
Luise 102 102 23 496 598 19 −699 −101 24
Antonia −1370 −1370 39 496 −874 36 647 −227 25
Horrz −582 −582 31 466 −116 27 −146 −262 26
Jasmin 447 447 15 −773 −326 29 8 −318 27
Thomas −173 −173 29 −549 −722 33 344 −378 28
Jonas −720 −720 33 1057 337 21 −760 −423 29
Nataly −69 −69 27 −171 −240 28 −223 −463 30
Maria −582 −582 31 −549 −1131 39 659 −472 31
Carmen −1370 −1370 39 1024 −346 30 −146 −492 32
Helene −971 −971 35 270 −701 32 36 −665 33
Franziskus 118 118 21 −185 −67 26 −699 −766 34
Raik 158 158 19 −171 −13 25 −760 −773 35
Max 92 92 25 −957 −865 35 36 −829 36
Maurice −971 −971 35 172 −799 34 −223 −1022 37
Benjamin −720 −720 33 −351 −1071 38 8 −1063 38
Lucas 1012 1012 9 −957 55 24 −1437 −1382 39
Flora −1313 −1313 37 −119 −1432 40 −1437 −2869 40

Legende:
Serie Ergebnis dieser Serie
Σ akkumulierte Punktzahl
# aktueller Rang
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Alternative Turnierergebnisse

Spieler 0 150 300 500 1000
0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1

Richard 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Niklas 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Anton 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Konstantin d.K. 5 5 5 6 6 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Andreas 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 6 6 5 5 5
Ben 6 6 7 7 9 6 6 6 7 9 6 6 6 7 8 7 6 6 6 8 7 7 7 6 7
Michael 7 7 6 5 5 8 7 7 6 6 8 8 7 6 6 10 10 9 7 6 12 11 10 10 8
Daniel 11 9 8 8 7 11 8 8 8 7 10 9 8 8 7 9 8 8 8 7 9 8 8 7 6
Sebastian 9 12 12 14 14 7 9 11 12 14 7 7 9 12 13 6 7 7 10 12 5 5 6 8 11
Eric 10 10 11 11 10 10 11 9 10 10 9 10 10 10 10 8 9 10 9 10 8 9 9 9 9
Jenny 8 8 9 10 11 9 10 10 11 11 11 11 11 11 11 12 11 11 12 11 13 13 13 12 12
Isabella 13 11 10 9 8 13 12 12 9 8 13 12 12 9 9 14 13 12 11 9 16 14 14 11 10
Tim 14 15 16 17 18 12 13 14 15 17 12 13 13 15 16 11 12 13 13 16 10 10 11 13 15
Paul 15 14 14 13 13 14 14 13 14 13 15 14 14 14 14 15 15 15 16 14 17 17 16 16 16
Henrik 19 19 19 18 17 17 16 17 16 15 14 15 15 16 15 13 14 14 15 15 11 12 12 14 14
Johanna 18 17 15 12 12 18 18 15 13 12 17 17 16 13 12 19 17 16 14 13 19 19 18 15 13
Jil 16 16 17 16 16 16 15 16 17 16 16 16 17 17 17 16 16 17 17 17 18 18 19 18 18
Markus 20 20 20 20 21 20 20 20 20 20 18 18 18 19 20 20 20 19 19 19 20 20 20 20 19
Anja 12 13 13 15 15 15 17 18 18 18 19 19 19 18 18 24 24 24 24 22 31 31 31 30 29
Carla 28 27 27 25 24 22 22 21 21 21 20 20 20 20 19 17 18 18 18 18 14 15 15 17 17
Marie 17 18 18 19 19 19 19 19 19 19 22 21 21 21 21 22 22 22 21 21 27 26 26 23 23
Till 24 24 25 27 27 21 21 22 25 26 23 23 22 23 25 21 21 21 23 24 21 21 21 22 22
Konstantin d.G. 29 30 30 31 33 23 23 27 29 30 21 22 23 25 27 18 19 20 20 25 15 16 17 19 20
Luise 29 28 28 25 23 29 28 25 23 23 24 24 24 22 22 23 23 23 22 20 22 22 22 21 21
Antonia 26 23 23 22 20 28 25 23 22 22 27 25 25 24 23 30 28 26 25 23 30 28 28 27 24
Horrz 25 25 24 24 25 26 26 26 26 25 26 26 26 26 24 29 29 27 26 26 29 29 29 28 27
Jasmin 23 26 26 28 28 24 27 28 28 28 25 27 27 28 29 28 30 30 29 30 28 30 30 31 30
Thomas 20 21 21 21 22 25 24 24 24 24 31 28 28 27 26 32 32 32 31 28 37 36 36 34 33
Jonas 33 33 32 32 31 30 30 30 30 29 28 29 29 30 30 25 25 25 27 27 23 23 23 24 25
Nataly 34 34 33 33 32 31 31 31 31 31 29 30 30 31 31 26 26 28 28 29 24 24 24 25 26
Maria 22 22 22 23 26 27 29 29 27 27 32 32 31 29 28 35 34 34 32 32 38 37 37 35 34
Carmen 35 35 35 34 34 32 32 32 33 34 30 31 32 32 32 27 27 29 30 31 25 25 25 26 28
Helene 31 31 31 30 30 34 33 33 32 31 33 33 33 33 33 32 33 33 33 33 32 32 32 32 32
Franziskus 38 38 38 36 36 36 36 36 36 36 34 34 34 35 35 31 31 31 34 34 26 27 27 29 31
Raik 32 32 34 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 36 36 34 35 35 35 36 33 33 33 33 35
Max 27 29 29 29 29 33 34 34 34 33 36 36 36 34 34 38 38 37 36 35 39 39 39 38 36
Maurice 36 36 36 37 38 37 37 37 37 38 37 37 37 37 38 36 36 36 37 38 34 34 34 36 38
Benjamin 37 37 37 38 37 38 38 38 38 37 38 38 38 38 37 37 37 38 38 37 35 35 35 37 37
Lucas 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 36 38 38 39 39
Flora 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

Legende: Fiktiver Rang bei anderer Prämie und Differenzgewichtung.
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